АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.05.2019                                        № 212
г. Сусуман

О реорганизации муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений в форме присоединения

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей г. Сусумана» к муниципальному  бюджетному
общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Сусумана»

               На основании статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.09.2016 года № 507 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений муниципального образования «Сусуманский городской округ», а также утверждения Уставов муниципальных учреждений Сусуманского городского округа и внесения в них изменений», Заключения комиссии по оценке последствий реорганизации муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей г. Сусумана» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Сусумана» от 29 марта 2019 года, в целях оптимизации сети  образовательных учреждений, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг и эффективности использования вложенных средств, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей г. Сусумана» и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Сусумана» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей г. Сусумана» (далее – МБОУ «Лицей г. Сусумана») к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Сусумана» (далее – МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана»)
до 31 июля 2019 года.

2. Установить, что МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана» является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему МБОУ «Лицей г. Сусумана».

3. Опредлелить основными целями деятельности МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана»:
- организацию и осуществление образовательной деятельности по основным образовательным программам:
1) основного общего образования, направленного на становление и формирование личности обучающегося (формирование нравственных убеждений, эстетического вкуса и здорового образа жизни, высокой культуры межличностного и межэтнического общения, овладение основами наук, государственным языком Российской Федерации, навыками умственного и физического труда, развитие склонностей, интересов, способности к социальному самоопределению);
2) среднего общего образования, направленного на дальнейшее становление и формирование личности обучающегося, развитие интереса к познанию и творческих способностей обучающегося, формирование навыков самостоятельной учебной деятельности на основе индивидуализации и профессиональной ориентации содержания среднего общего образования, подготовку обучающегося к жизни в обществе, самостоятельному жизненному выбору, продолжению образования и началу профессиональной деятельности;
-  формирование у обучающихся адекватной современному уровню знаний и уровню   образовательной программы (ступени обучения) картины мира;
- интеграцию личности в национальную и мировую культуру;
- формирование человека и гражданина, интегрированного в современное ему общество и нацеленного на совершенствование этого общества;
- формирование духовно- нравственной личности;
- развитие кадрового потенциала общества.

4. Осуществление функций и полномочий учредителя МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана»  возложить на комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа.
5. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МБОУ «Лицей г. Сусумана» и МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана» в форме присоединения МБОУ «Лицей г. Сусумана»  к МБОУ «СОШ № 1 г.Сусумана» согласно приложению.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования,  подлежит размещению на  официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Л.Ф.Партолину.

Глава Сусуманского городского округа                                                                     А.В. Лобов

                                  Приложение
Утвержден

постановлением администрации

Сусуманского городского округа

от 14.05.2019 № 212
Перечень
мероприятий по реорганизации МБОУ «Лицей г. Сусумана» и МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана» в форме присоединения МБОУ «Лицей г. Сусумана» к МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана»
	№
п.п.
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	Размещение на официальном сайте МБОУ «Лицей г. Сусумана» и МБОУ «СОШ № 1 г.Сусумана» информации о реорганизации МБОУ «Лицей г. Сусумана» и МБОУ «СОШ № 1 г.Сусумана»
	после издания постановления о
реорганизации
	Руководители МБОУ
«Лицей г. Сусумана» и МБОУ «СОШ № 1 г.Сусумана»

	2.
	Уведомление налогового органа, фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда медицинского страхования о предстоящей реорганизации организаций, центра занятости населения о высвобождении работников
	в течение 3 рабочих дней со дня издания постановления о
реорганизации
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	3.
	Публикация информации о реорганизации юридических лиц в форме присоединения в официальном печатном издании (журнал «Вестник государственной регистрации») от имени всех участвующих в реорганизации физических лиц
	2 раза с
периодичностью один месяц с момента издания постановления о
реорганизации
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	4.
	Инвентаризация имущества, финансовых и иных обязательств МБОУ «Лицей г. Сусумана» и МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана» и оформление документов, составленных по итогам инвентаризации
	до 31.05.2019
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	5.
	Подготовить и принять передаточный акт по реорганизуемым образовательным учреждениям согласно действующему законодательству РФ.
	до 30.07.2019
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	6.
	Осуществление процедур, обеспечивающих соблюдение трудовых прав работников МБОУ «Лицей г. Сусумана», предоставление им гарантий в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации
	до 28.06.2019
	Руководитель МБОУ
«Лицей г. Сусумана»

	7.
	Предупреждение руководителя МБОУ «Лицей г. Сусумана» о предстоящем расторжении трудового договора в соответствии с действующим законодательством
	до 20.05.2019
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	8.
	Подготовка документов, необходимых для исключения МБОУ «Лицей г. Сусумана» из Единого государственного
реестра юридических лиц
	до 31.05.2019
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

___________________